



FECHA: 8 de abril de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

Objeto de la compra: ADQUISICION DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y MATERIAL GASTABLE

MEDICO PARA USO DEL DISPENSARIO MEDICO DE LA CCRD

Rubro Productos Médicos y farmacéuticos

Planificada: (Si)

Detalle de Pedido

Núm.	Código	Descripción	Cantidad solicitada	Unidad de medida	Precio Unitario Estimado RD\$	Monto RD\$
MEDICAMENTOS						
1	51161802	Acetaminofén + Guaifenesina (Broncochen Antigripal) - presentación 24/1	1	UD	5,520.00	5520.00
2	51142001	Acetaminofén 500gm - presentación 100/1	3	UD	800.00	2400.00
3	51142001	Acetaminofén + Cafeína (Sinedol Ultra) -presentación 100/1	2	UD	1,000.00	2000.00
4	51142012	Ácido mefenámico (Ponstan 500mg) - presentación 100/1	3	UD	3,800.00	11400.00
5	51142104	Diclofenaco sódico (FLENEX) - presentación 100/1	2	UD	5,000.00	10000.00
6	51171820	Dimenhidrinato (Dramidon) - presentación 100/1	2	UD	800.00	1600.00
7	51142009	Metamizol sódico + Complejo B (B Tres Dolo) -presentación 50/1	3	UD	3,000.00	9000.00
8	51142009	Diclofenaco sódico + Complejo B (Diclo B Tres) -presentación 50/1	3	UD	3,250.00	9750.00
9	51142403	Tartrato de ergotamina (Sumigran Plus) -presentación 150/1	3	UD	5,700.00	17100.00
10	51161606	Loratadina 10 MG - presentación 100/1	2	UD	3,500.00	7000.00
11	51161620	Difenhidramina 25 MG - presentación 100/1	1	UD	1,500.00	1500.00
12	51171909	Omeprazol 20 MG - presentación 100/1	2	UD	4,500.00	9000.00
13	51171904	Ranitidina 150 MG - presentación 100/1	1	UD	800.00	800.00
14	51172107	Propinoxato + Clonixinato de Lisina (Sertal Compuesto) -presentación 100/1	2	UD	2,800.00	5600.00
15	51171503	Hidróxido de magnesio (Acifar antiácido)	6	UD	355.00	2130.00
16	51101511	Amoxicilina (Sumox Respiratorio 500 MG) - presentación 100/1	10	UD	551.01	5510.10



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

17	51151742	Acetaminofen + Fenilefrina HCl (Laritox TE 10 gr Sobre) - presentación 25/1	2	UD	875.00	1750.00
18	51142104	Diclofenaco Sódico Ampolla 75mg/3ml - presentación 100/1-	1	UD	19,500.00	19500.00
19	51161620	Difenhidramina Ampolla 20mg/2ml - presentación 100/1	1	UD	12,000.00	12000.00
20	51121703	Captopril 25mg -presentación 50/1	2	UD	1,250.00	2500.00
21	51191510	Furosemida 40mg -presentación 100/1	1	UD	1,500.00	1500.00
22	51191515	Hidroclorotiazida 25mg - presentación 100/1	1	UD	1,500.00	1500.00
23	51161802	Acetaminofén + Guaifenesina (Broncochen antigripal jarabe) - presentación 24/1	1	UD	5,640.00	5640.00
24	51171904	Ranitidina 50mg/2ml ampollas - presentación 100/1	1	UD	11,500.00	11500.00
25	51142002	Ácido Acetilsalicílico (Coralat 81) - presentación 30/1	3	UD	366.67	1100.01
26	51151724	Clorhidrato de nafazolina (Nazil 10 ml solución ofeno) Frasco	5	UD	220.00	1100.00
27	51102717	Nitrofurazona crema Tubos Crema	5	UD	180.00	900.00
28	51191602	Solución Salina al .09 % (500ml)	6	UD	90.00	540.00
29	51191604	Ringer Lactato (500ML)	6	UD	90.00	540.00
30	51171811	Ringer Con Dextrosa al 5 %	6	UD	95.00	570.00
31	51171811	Solución Mixta al 0.33 o 0.9 %	6	UD	95.00	570.00
32	51171820	Dimenhidrinato (Dramidon 50mg inyectable) -presentación 100/1	1	UD	12,000.00	12000.00
33	51161616	Betahistina (Merislon Comprimidos) -presentación 100/1	1	UD	2,500.00	2500.00
MATERIAL GASTABLE						
34	42131606	MASCARILLA PARA NEBULIZAR	12	UD	110.00	1320.00
35	42271708	MASCARILLA QUIRÚRGICAS - presentación caja 50/1	1	UD	500.00	500.00
36	42181501	WOODEN TONGE DEPRESOR (Bajalengua) 100/1	2	UD	400.00	800.00
37	42141504	GAZAS ESTERIL 3X3 CJ D 100 (BULE CROSS) -presentación 100/1	5	UD	600.00	3000.00
38	42312003	CURITAS 100/1	3	UD	400.00	1200.00
39	42152507	ALGODON ROLLO 1LB (BLUE CROSS) 100/1	3	UD	400.00	1200.00
40	51102710	ALCOHOL ISOPROPILICO GALON (BLUE CROSS)	2	UD	1,000.00	2000.00
41	51102707	JABON LIQUIDO ANTIBACTERIAL GALON	2	UD	250.00	500.00
42	42281808	PAPEL CAMILLA ENCERADO ROLLO	12	UD	345.00	4140.00
43	41104102	TIRRILLAS PARA GLUCOMETRO (PRODIGY) -presentación frasco 50/1	10	UD	950.00	9500.00



Cámara de Cuentas de la República Dominicana

44	41122808	BANDEJA DE INSTRUMENTOS MAYO 49X32X1.5CM	3	UD	1,500.00	4500.00
45	42152514	RECIPIENTE DE APOSITOS 4 X 3	2	UD	1,375.00	2750.00
46	42152514	RECIPIENTE DE APOSITO 5x 6-1/2'0397	2	UD	1,600.00	3200.00
47	42142507	CATETER MARIPOSITAS NO.21 - presentación 100/1	1	UD	1,200.00	1200.00
48	42142507	CATETER MARIPOSITAS NO.23 R-M23 -presentación 100/1	1	UD	1,200.00	1200.00
49	42311703	MICROPORE CD 2X10 YDS,CJ 6 RLL 1535-2 -presentación 100/1	1	UD	23,500.00	23500.00
50	42221704	BAJANTE DE SUERO (BLUE CROSS) -presentación 50/1	50	UD	40.00	2000.00
51	42132205	GUANTES DE EXAMEN MEDICO (BLUE CROOS) - presentación caja 100/1	2	UD	1,300.00	2600.00
INSUMOS MEDICOS						
52	42181805	OXIMETRO DE PULSO PARA DEDO 11-50D	2	UD	2,000.00	4000.00
53	41116201	MEDIDOR GLUCOSA TRUE KIT R-DK-E4I61-81	2	UD	1,350.00	2700.00
54	42181601	ESFIGMOMANOMETRO RIESTER PORTATIL	1	UD	9,500.00	9500.00
55	42182005	EQUIPO DE OSTOCOPIO	1	UD	24,500.00	24500.00
56	42152514	ZAFACON DE METAL CON TAPA P/ DESECHOS MEDICOS - 9 Litros	2	UD	2,000.00	4000.00
Total RD\$:						285,830.11

Observaciones:

Sr. Claudino Sosa Mena
Director(a) de Recursos Humanos

Observaciones Técnico de Compras y Contrataciones:

Plan de Entrega Estimado

(Nombre y Firma)

